АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 марта 2023г. № 17

Об организации и проведении мероприятий в период весеннего половодья на территории Городенского сельсовета в 2023 году

        В  целях  своевременной  подготовки к обеспечению безаварийного  пропуска  паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Городенского сельсовета Льговского района в 20232 году:

1. Для контроля за подготовкой и пропуском паводковых вод создать паводковую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Сотникова В.М. -  глава Городенского сельсовета.

Члены комиссии:
- Горина В.И. – начальник отдела Городенского сельсовета;
- Малдзигова С.В. –  специалист 1 категории Городенского сельсовета;
- Подберезкин  В.В. – управляющий отделения  Льгов АФ Рыльская»;
- Барсегян А.К. – глава КФХ;
- Вишневский В.М. – глава КФХ;
- Гарагуля О.В. - заведующая Борисовским ФАП;
- Сергеева С.М. – заведующая Городенским ФАП.

2.  Утвердить перечень противопаводковых мероприятий, согласно приложения.
3.  Организовать обследование технического состояния гидротехнического сооружений в с.Борисовка, его готовность к приему и пропуску паводковых вод;
-  при необходимости произвести снижение уровня воды, ремонт водоотводных сооружений,  а также герметизацию водозаборных скважин;
- организовать контроль за ледовой обстановкой и уровнями воды в реке;
- проверить готовность спасательных формирований, сил и средств к проведению мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод;
- в зонах вероятного подтопления определить и оборудовать места для переправ, определить места расселения, о чем персонально предупредить жителей этих зон;
- предусмотреть мероприятия по обеспечению населения качественной питьевой водой в период паводка;
- проверить систему связи и оповещения.

1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Городенского сельсовета                                                  В.М.Сотникова

                                                                      Утверждены
распоряжением
                                                                                  администрации Городенского
                          сельсовета Льговского района
                                                                                 от 03.03.2023г. № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
противопаводковых мероприятий на территории
Городенского сельсовета Льговского района в 2023 году

	№
П/П

 Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственный

	1
	Обследование технического состояния ГТС на готовность к приему и пропуску паводковых  вод
	 до 15.03.2023
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	4
	Контроль за ледовой обстановкой и уровнем воды в реке
	постоянно
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	5
	Проверка готовности сил и средств к проведению противопаводковых мероприятий
	до 15.03.2023
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	6
	Оборудование в зонах подтопления временных переправ
	до 15.03.2023
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	7
	Обеспечить население запасом продовольствия
	до 15.03.2023
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	9
	Установить контроль за состоянием электросетей
	постоянно
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	10
	Организовать круглосуточное дежурство на период паводка
	весь период
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии

	11
	Определить места расселения жителей д. Погореловка на период паводка
	весь период
	 Глава Городенского сельсовета, члены комиссии